2

 [image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от  29  марта 2018 года № 95
город Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск
от 19 декабря 2014 года № 344 «Об утверждении положений, направленных
на реализацию Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В целях приведения решения Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2014 года № 344 «Об утверждении положений, направленных на реализацию Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 20 февраля 2018 года № 207 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «Об утверждении Положений, направленных на реализацию Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 31 мая 2016 года № 306-УГ «Об утверждении порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера», законом Свердловской области от 26 апреля 2016 года № 35-ОЗ «ОО внесении изменений в статью 10 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и статьи 12-1 и 12-2 закона Свердловской области «О противодействии  коррупции в Свердловской области»,  руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2014 года № 344 «Об утверждении положений, направленных на реализацию Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Решение), следующие изменения:

1)  в подпункте 1 пункта 3 главы 2 Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение 1 к Решению) слова «глава администрации городского округа Красноуральск» исключить;

2) пункт 5 главы 2 Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение 1 к Решению) исключить;

3) в подпункте 1 пункта 2 Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Красноуральск, замещение которых связано с коррупционными рисками и с ограничениями, установленными статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Приложение 2 к Решению) слова «глава администрации городского округа Красноуральск» исключить;
4) в пункте 11 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Красноуральск, и   муниципальными служащими городского округа Красноуральск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение 3 к Решению) после слова «главе» слово «администрации» исключить;
5) Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городском округе Красноуральск, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Красноуральск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение 4 к Решению) признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).
Председатель Думы

городского округа Красноуральск

  А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск

         Д.Н. Кузьминых